
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 128

 29 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

100.  Οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων Ελληνικής
Αγροφυλακής ............................................................................... 1

101.  Τροποποίηση του π.δ./τος 219/1995 «Οργάνωση 
των Υπηρεσιών του Επιμελητηρίου Κορίνθου (ΦΕΚ 
116/Α΄) ............................................................................................... 2

102.  Τροποποίηση του Προεδρικού Διατάγματος 336/ 
1995 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του Επιμελητηρί−
ου Θεσπρωτίας» (ΦΕΚ 179/Α΄) ........................................ 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
 (1) 

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 100

Οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων Ελληνικής
Αγροφυλακής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 5 παρ. 4 και 13 παρ. 4 ν. 3585/2007 «Προ−

στασία του περιβάλλοντος, αγροτική ασφάλεια και άλλες 
διατάξεις» (Α΄− 148).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ357/7.1.2009 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Κατάργηση θέσης Υφυπουργού και σύσταση θέσης 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών» (Β΄−3).

4. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89 από 13.1.2009 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄− 40).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/2009 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων

Το αγρονομικό προσωπικό που κατέχει άδεια οδήγησης των 
Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοινωνιών των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων, υποχρεούται να ασκεί για λόγους υπηρεσια−
κούς καθήκοντα οδηγού, ανεξάρτητα αν απασχολείται μόνιμα 
ή περιστασιακά στην οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων.

Άρθρο 2
Οδηγοί οχημάτων

1. Οι ανάγκες της Ελληνικής Αγροφυλακής σε οδηγούς καλύ−
πτονται από το πολιτικό προσωπικό του Κλάδου ΔΕ Οδηγών 
(άρθρο 15 του ν. 3585/2007) και από Αγροφύλακες, που κατέ−
χουν άδεια ικανότητας οδηγού των Υπηρεσιών Μεταφορών 
και Επικοινωνιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. Οι οδηγοί 
χρεώνονται με απόδειξη τα οχήματα, καθώς και όλα τα παρελ−
κόμενα και συνοδευτικά έγγραφα αυτών. Η χρέωση του ιδίου 
οχήματος είναι δυνατή σε δύο ή περισσότερους οδηγούς.

2. Το αγρονομικό προσωπικό από το βαθμό του Αρχιφύ−
λακα μέχρι και του Αρχηγού που κατέχει άδεια οδήγησης 
ικανότητας οδηγού των Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοι−
νωνιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, επιτρέπεται να 
οδηγεί υπηρεσιακά οχήματα, σε περίπτωση που η Υπηρε−
σία στερείται οδηγού της παραγράφου 1 και υπάρχει έκτα−
κτη ανάγκη να κινηθεί το όχημα για εκτέλεση υπηρεσίας. 
Στις περιπτώσεις αυτές, οι Αρχιφύλακες, οι Αγρονόμοι και 
οι Αγρονομικοί Υποδιευθυντές πρέπει να έχουν γραπτή ή 
προφορική έγκριση των προϊσταμένων τους.

Άρθρο 3
Καθήκοντα και υποχρεώσεις οδηγών

1. Οι οδηγοί υπηρεσιακών οχημάτων υποχρεούνται να 
εφαρμόζουν τις περί κυκλοφορίας οχημάτων διατάξεις 
και όλες τις οδηγίες και εντολές που περιλαμβάνονται 
στα συνοδευτικά έγγραφα, βιβλία και βιβλιάρια, καθώς και 
στις σχετικές με την οδήγηση, κίνηση, διάθεση, συντήρη−
ση και έλεγχο των υπηρεσιακών οχημάτων Κανονιστικές, 
Διαταγές ή Κανονισμούς της Ελληνικής Αγροφυλακής, 
υπόκεινται δε στις εκάστοτε διατάξεις, που αφορούν στις 
υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων.

2. Ειδικότερα οι οδηγοί υπηρεσιακών οχημάτων έχουν 
τα ακόλουθα καθήκοντα και υποχρεώσεις:

α. Ευθύνονται για την καλή κατάσταση και συντήρηση 
του οχήματος που έχουν χρεωθεί, των εργαλείων και πα−
ρελκόμενων αυτού, τηρούντες το σύστημα καθηκόντων 
συντηρήσεως.

β. Ευθύνονται για κάθε απώλεια ή βλάβη του οχήματος 
ή του φορτίου οφειλόμενη σε υπαιτιότητά τους. Οφείλουν 
να μεριμνούν ώστε να μη συντρέχει περίπτωση υπερβο−
λικής φόρτωσης.

5761

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.30 08:30:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

γ. Φροντίζουν για τον ανεφοδιασμό του οχήματος με καύσι−
μα, λιπαντικά και νερό και προβαίνουν σε κάθε αναγκαία ενέρ−
γεια, ώστε να είναι σε κάθε στιγμή έτοιμο προς κίνηση.

δ. Ευθύνονται για την κανονική τήρηση των βιβλιαρίων 
ή εντύπων που συνοδεύουν το όχημα.

ε. Αναφέρουν εγκαίρως τις βλάβες του οχήματός τους, 
η αποκατάσταση των οποίων δε δύναται να γίνει απ’ αυ−
τούς.

στ. Οφείλουν να γνωρίζουν τη χρήση των πυροσβεστικών 
συσκευών του οχήματός τους.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος.

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 101

Τροποποίηση του π.δ./τος 219/1995 «Οργάνωση των Υπη−
ρεσιών του Επιμελητηρίου Κορίνθου (ΦΕΚ 116/Α΄).

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 20 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 
Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ 1950 /Β΄/2007).

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οι−

κονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 40/Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ.19/1189/21.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης Γεώργιο 
Βλάχο και Ιωάννη Μπούγα» (ΦΕΚ 91/Β΄/26.1.2009).

5. Την υπ’ αριθμ. 268/12.2.2007 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κορινθίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται πρόσθετη ετήσια δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου 
Κορινθίας ύψους 9.422,00 €, η οποία θα καλυφθεί για το 
τρέχον έτος, από το ειδικό Αποθεματικό του Προϋπο−
λογισμού του Επιμελητηρίου και για τα επόμενα έτη θα 
καλυφθεί από ανάλογες πιστώσεις που θα εγγράφονται 
κατ’ έτος στον Προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου (ΚΑΕ 
0211 και 0225).

7. Την υπ’ αριθμ. 49/2009 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών Εσωτερι−
κών, Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης, αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1

Μία (1) κενή θέση του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμμα−
τέων, μία (1) κενή θέση του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
και μία (1) κενή θέση του κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθα−
ριότητας μεταφέρονται και προστίθενται στις τέσσερις 
(4) θέσεις του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, οι 
δε κλάδοι ΔΕ Προσωπικού Η/Υ και ΥΕ Προσωπικού Κα−
θαριότητας καταργούνται. Το άρθρο 3 του π.δ. 219/1995 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 3

Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού αναδιαρθρώνονται 
και ορίζονται κατά κατηγορίες και κλάδους ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού θέσεις επτά (7)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Πληροφορικής (Ειδικότητας Πληροφορικής) 

θέση μία (1)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Κλάδος ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων θέσεις τρεις (3)
Κλάδος ΔΕ Μεταφραστών – Διερμηνέων θέση μία (1)
(Ειδικότητας δύο (2) ξένων γλωσσών Γαλλικής ή Αγγλικής –

Γερμανικής)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
Κλάδος ΥΕ Επιμελητών θέση μία (1)»

Άρθρο 2

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΔΙΑΚΡΙΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟ

     

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕ−
ΣΕΩΝ ΚΑΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΟΙΚΟΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
ΠΛΗΡΟΦ.

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜ.

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 
ΜΕΤΑΦΡ.
ΔΙΕΡΜ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5763

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΟ−
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ−
ΤΟΒΙΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

2  1 1  4

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗ−
ΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟ−
ΜΙΚΟΥ

2  1  1 4

ΤΜΗΜΑ
ΜΗΤΡΩΟΥ – ΜΗ−
ΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

2 1 1   4

ΣΥΝΟΛΟ 7 1 3 1 1 13

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Ανάπτυξης αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 102

Τροποποίηση του Προεδρικού Διατάγματος 336/1995 «Ορ−
γάνωση των Υπηρεσιών του Επιμελητηρίου Θεσπρω−
τίας» (ΦΕΚ 179/Α΄).

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

β) του άρθρου 3ζ του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/Α΄) που προ−
στέθηκαν με το άρθρο 22 του ν.3419/2005 «Γενικό Εμπορικό 
Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α΄).

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 
Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ 1950 /Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 40/Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ.19/1189/21.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης Γεώργιο 
Βλάχο και Ιωάννη Μπούγα» (ΦΕΚ91/Β΄/26.1.2009).

5. Την υπ’ αριθμ. 5/7.5.2007 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται πρόσθετη ετήσια δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου 
Θεσπρωτίας ύψους 840,69 €, η οποία για το τρέχον έτος 
καλύπτεται από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Προϋπο−
λογισμού (ΚΑΕ 0211, 0225, 0253, 0227, 0551 και 0552) και 
για τα επόμενα έτη θα καλυφθεί από ανάλογες πιστώσεις 
που θα εγγράφονται κατ’ έτος στον Προϋπολογισμό του 
Επιμελητηρίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 16/2009 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών Εσωτερι−
κών, Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης, αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1

Μεταφέρονται μία (1) κενή θέση κλάδου ΥΕ Επιμελητών 
και μία (1) κενή θέση κλάδου ΥΕ Προσωπικού – Καθαριό−
τητας και προστίθενται στις τέσσερις (4) θέσεις του κλά−
δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, το δε άρθρο 3 του π.δ. 
336/1995 αντικαθίσταται ως εξής:

« Άρθρο 3
Κατάταξη θέσεων σε κλάδους

Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού αναδιαρθρώνονται 
και ορίζονται κατά κατηγορίες και κλάδους ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Κλάδος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού θέσεις δυο (2)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

Κλάδος ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού θέσεις δυο (2)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Κλάδος ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων
εκ των οποίων μια (1) θέση ειδικότητας Εισπράκτορα 

θέσεις έξι (6)
Κλάδος ΔΕ Προσωπικού Η/Υ ειδικότητας Χειριστών Η/Υ 

θέση μία (1)
Μία (1) προσωρινή θέση Κλάδου ΔΕ. ειδικότητας Εισπρά−

κτορα, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, βάσει των διατάξεων του ν. 2839/2000, θα καταρ−
γηθεί μόλις κενωθεί με οιονδήποτε τρόπο».



5764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΙΑΚΡΙΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΣΥΝΟΛΟ
ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΑΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ. −
ΟΙΚΟΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚ.
ΛΟΓΙΣΤ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚ. –

ΓΡΑΜΜΑΤ.
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚ.

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠ. Η/Υ

ΔΕ Εισπρά−
κτορας –

Προσωρινή 
Θέση Ι.Δ.Α.Χ. 

βάσει
ν. 2839/2000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 1 1

ΤΜΗΜΑ 
ΕΜΠΟΡΟΒΙΟ−
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛ−
ΜΑΤΟΒΙΟ−
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

1 1  2

ΤΜΗΜΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙ−
ΚΟΥ

1 1 1 1 1 4

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
– ΜΗΧΑΝΟ−
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

3 1 4

ΣΥΝΟΛΟ 2 2 5 1 1 11

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001282907090004*

Άρθρο 3

Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Το άρθρο 5 του π.δ. 336/1995 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 5 Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

1. Της Διεύθυνσης του Επιμελητηρίου, προΐσταται υπάλ−
ληλος του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού – Οικονομικού και εν 
ελλείψει, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού και εν 
ελλείψει, του κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών – Γραμματέων.

2. Των Τμημάτων του Επιμελητηρίου, πλην του Τμήματος 
Μητρώου – Μηχανογραφικών Εφαρμογών, προΐστανται 
υπάλληλοι κλάδου Π.Ε. Διοικητικού – Οικονομικού και εν 
ελλείψει, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού και εν 
ελλείψει, του κλάδου Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων ή του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

3. Του Τμήματος Μητρώου − Μηχανογραφικών Εφαρμο−
γών προΐσταται υπάλληλος του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού –

Οικονομικού και εν ελλείψει του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λο−
γιστικού και εν ελλείψει, του κλάδου Δ.Ε. Προσωπικού Η/Υ.

Άρθρο 4

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Ανάπτυξης αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ  


